[bookmark: _GoBack]关于2025年广东省无人机应用技术职业技能
大赛广州市选拔工作的报名通知​

各有关单位：
根据《广东省人力资源和社会保障厅关于举办2025年广东省无人机应用技术职业技能大赛的通知》（粤人社函〔2025〕243号）《广州市人力资源和社会保障局关于印发2025年广东省无人机应用技术职业技能大赛广州市选拔集训和参赛工作实施方案的通知》要求，我院作为广州市选拔工作承办单位，现将有关事项通知如下：
一、竞赛基本信息​
（一）竞赛项目
1. 学生组：设无人机驾驶员、无人机装调检修工两个项目，均为单人赛。
2. 职工创新组：设无人机驾驶员项目（设置精准物流、消防应急、智慧城市三个赛道，均为单人赛）。
（二）竞赛标准
学生组参照无人机驾驶员、无人机装调检修工国家职业技能标准高级工（三级）标准，职工创新组参照技师（二级）标准。
（三）比赛时间
暂定2025年10月15日（具体安排以另行通知为准）。
二、参赛对象及条件​
（一）学生组
1. 年龄满16周岁，在广州市学习满1年（含）以上的在读学生，按属地原则选择户籍所在地（广州）或学习所在地（广州）之一报名参赛。
2. 每名选手仅限参加一个项目。
（二）职工创新组
1. 年龄满18周岁，法定退休年龄内，且在广州市从事相关职业1年（含）以上的在岗从业人员（不含职业院校、技工院校教职工），按属地原则选择户籍所在地（广州）或单位所在地（广州）之一报名参赛。
2. 需持有无人机驾驶员相关有效证书（详见粤人社函〔2025〕243号文件附件要求）。
3. 已获“中华技能大奖”“全国技术能手”“广东省技术能手”称号，或已取得“全国技术能手”“广东省技术能手”申报资格的人员，不再以选手身份参加比赛。
4. 每名选手仅限参加一个赛道。
三、报名要求​
（一）报名时间
即日起至2025年9月30日17:00前（以邮件接收时间为准）。
（二）名额限制
1. 学生组：每单位每项目限报2人，总人数不超过4人。
2. 职工创新组：每单位每赛道限报1人，总人数不超过3人。
（三）材料提交
1. 需提交：选手报名表（附件1）、近期免冠白底证件照（JPG格式，大小≤20K，身份证号码命名）、报名汇总表（附件3）。参赛单位如推荐裁判，请填写裁判员推荐表（附件2）。
2. 材料发送至邮箱：78070698@qq.com，邮件主题标注“单位名称+无人机选拔赛报名”。
四、注意事项
具体比赛规则、技术文件等后续另行通知。
五、联系方式​
郑老师，18926188491

附件：1. 选手报名表
2. 裁判员推荐表
3. 报名汇总表
4. 关于印发2025年广东省无人机应用技术职业技能大赛广州市选拔集训和参赛工作实施方案的通知
5. 关于举办2025年广东省无人机应用技术职业技能大赛的通知

广州市机电技师学院
2025年9月27日
— 1 —

附件1
选手报名表
	参赛项目
	学生组：  无人机驾驶员 无人机装调检修工
职工创新组：精准物流赛道 消防应急赛道
智慧城市赛道
	（照片）

	姓    名

	性  别

	出生日期

	民  族

	户籍所在地

	政治面貌

	人员身份
	□职工 □学生
	学历

	所从事
职业名称

	职业技能
等级

	专业技术
等级

	身份证号

	工作单位/就读院校

	通讯地址

	邮政编码

	手机号码

	电子邮箱

	教练信息

	姓名

	性别

	职业技能等级

	专业技术等级

	身份证号码

	工作单位

	选手承诺书

本人已认真阅读并了解本次竞赛的报名和参赛的全部内容，本人承诺以上填报信息完全真实。同时我完全同意并自愿遵守竞赛的全部须知和规则。承诺严格遵守竞赛规程、竞赛规则，尊重对手、服从裁判及赛事主办单位管理，如因采用不正当手段而产生的一切后果由我本人承担。特此承诺。

签名：               年    月    日

	所在单位
推荐意见

      盖章
                                        年    月    日

附件2
选手报名汇总表

参赛单位（盖章）：                                        填报时间：2025年  月  日
	序号
	姓名
	竞赛项目
	参赛组别
	性别
	身份证号码
	所在单位
	手机号
	备注

领队姓名：                  所在单位及职务：                 联系电话：

—  1  —
1

附件3
裁判员推荐表

	姓    名

	性  别

	（照片）

	出生日期

	民  族

	政治面貌

	学  历

	职业（工种）名称

	职业资
格等级

	职    称

	身份证
号码

	参加工作时间

	从事本职业时间

	从事一线技术技能工作时间

	推荐赛项
	学生组：    无人机驾驶员 无人机装调检修工
职工创新组：精准物流赛道 消防应急赛道 智慧城市赛道

	工作单位

	通讯地址

	联系电话
（座机）

	手机

	电子邮箱

	是否获全国技术能手
	是□ 否□
	获全国技术能手时间

	是否获省技术能手
	是□ 否□
	获省技术能手时间

	是否获中华技能大奖
	是□ 否□
	获中华技能大奖时间

	主  要  经  历

	起止时间
	[bookmark: FunCunProofread32282]在何单位学习或工作
	职务
	证明人

	项 目
	内        容

	职业技能竞赛执裁经历
	竞赛时间
	竞赛名称
	竞赛等级
	担任角色

	职业技能竞赛获奖情况

	曾获得荣誉称号

	所在单位意见

     盖章
                             年      月     日

备注：同步提交本人专业技术职称证书（职业资格证书）原件或复印件。
1